UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA
_____________________________________________________________________________

 RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL PRPG Nº 119/20233

A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em

Zootecnia da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições resolve publicar o

RESULTADO PRELIMINAR do processo seletivo.

1 – LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS E SUPLENTES, POR ORDEM ALFABÉTICA

MESTRADO

CANDIDATO ÁREA Resultado

ALEJANDRA GUTIERREZ RIAÑO Nutrição e Produção de Não-ruminantes Suplente

ALESSANDRO JOSÉ DA SILVA Nutrição e Produção de Ruminantes Suplente

ANA KARLA ALVARENGA Reprodução e Melhoramento Genético Animal Suplente

ANDRÉ LUIS CLAUDINO DA SILVA Nutrição e Produção de Ruminantes Aprovado

BIANCA MAGALHÃES MOREIRA Nutrição e Produção de Não-ruminantes Suplente

BIANCA QUEIROZ LOPES Nutrição e Produção de Não-ruminantes Suplente

CARLOS AUGUSTO FREITAS SILVA Reprodução e Melhoramento Genético Animal Aprovado

CAROLINA DE PAULA PIRES Nutrição e Produção de Não-ruminantes Suplente

DANIEL EVANGELISTA DORIGO Nutrição e Produção de Ruminantes Aprovado

FERNANDA FRANCO ALVES Nutrição e Produção de Ruminantes Aprovado

GABRIEL RIBEIRO BRAGA Nutrição e Produção de Não-ruminantes Suplente

ISADORA DOS SANTOS FONSECA Reprodução e Melhoramento Genético Animal Suplente

ISADORA MENEZES COSTA TARÔCO Forragicultura e Pastagens Aprovado

JÉSSICA DA SILVA CUSTÓDIO Nutrição e Produção de Não-ruminantes Suplente

LARISSA TAYNA SILVA MARTINS Nutrição e Produção de Não-ruminantes Aprovado

LAVÍNIA MARIA VITOR BRÁULIO Reprodução e Melhoramento Genético Animal Suplente

LUANA CANDELARIA RAMOS Reprodução e Melhoramento Genético Animal Aprovado

LUCAS GERMANO HOLLERBACH Nutrição e Produção de Ruminantes Suplente

MARIA PAULA SOUZA CARVALHO Nutrição e Produção de Não-ruminantes Suplente

MARIANA APARECIDA MACIEL DE CARVALHO Nutrição e Produção de Não-ruminantes Suplente

OSWALDO DE BARROS LOLLOBRIGIDA Nutrição e Produção de Não-ruminantes Suplente

PEDRO DE CARVALHO GAIO Nutrição e Produção de Não-ruminantes Suplente

RAÍNE MANTOVANI GOMES Nutrição e Produção de Não-ruminantes Aprovado

SARA KAUANE DE BRITO Nutrição e Produção de Não-ruminantes Aprovado

SUSANA MANTUANI REIS ALVES Nutrição e Produção de Não-ruminantes Aprovado

DOUTORADO

CANDIDATO ÁREA Resultado

ALAN FREIRE Nutrição e Produção de Não-ruminantes Aprovado

ANA CAROLINA OLIVEIRA SANTOS Nutrição e Produção de Ruminantes Suplente

CAIO DONIZETTI QUEIROZ ALVES Reprodução e Melhoramento Genético Animal Aprovado

CAROLINE BRITO DA SILVA Nutrição e Produção de Não-ruminantes Aprovado

DANIELLA RABELO BARBOSA Nutrição e Produção de Não-ruminantes Suplente

JENIFER CAROLINE SILVA RIBEIRO Nutrição e Produção de Não-ruminantes Suplente

LEANDRA DA SILVA FLORENTINO Nutrição e Produção de Ruminantes Suplente

LEONARDO ALVES MARTINS Forragicultura e Pastagens Aprovado

MARIA BEATRIZ RODRIGUES DE MIRANDA Nutrição e Produção de Não-ruminantes Suplente

MATHEUS RODRIGUES DE SOUZA Nutrição e Produção de Ruminantes Aprovado

MELISSA MARIA CALIARI SILVERIO Nutrição e Produção de Ruminantes Suplente

PAULO JUNIO SILVA DAMASCENO Nutrição e Produção de Ruminantes Suplente

RENATO LUÍS DE PAULA Nutrição e Produção de Ruminantes Suplente

STEPHANE ALVERINA BRIGUENTE DA MOTTA Nutrição e Produção de Não-ruminantes Suplente

TIAGO ARAUJO RODRIGUES Nutrição e Produção de Não-ruminantes Suplente

MESTRADO

DOUTORADO

Lavras, 27 de novembro de 2023.

Profa. Carla Luiza da Silva Ávila
Coordenadora do PPGZ UFLA